总股本 45,500,000 51,000,000

2、股东人数变化

公司本次股票发行前的股东为 28名，其中包括自然人股东 23名，

法人或其他证券投资基金股东 5 名；本次股票发行的投资者共 17 名，

其中在册股东 4 名，新增投资者 13 名，全部为自然人投资者；本次

股票发行后的股东为 41 名，其中包括自然人股东 36 名，法人或其他

证券投资基金股东 5 名。

3、资产结构变动情况

北京恒合信业技术股份有限公司   股票发行情况报告书

１０

本次发行完成后，公司募集资金为 2,475 万元，公司的总资产

及净资产规模均有较大幅度的提高，公司资产负债率将有所下降，资

产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实

力增强。

以公司截至 2016 年 12 月 31 日经审计的财务数据模拟计算，

本次发行前后资产结构变动情况如下：

项目

股票发行前 股票发行后

金额（元） 比例（%） 金额（元） 比例（%）

流动资产 77,926,807.22 99.06 102,676,807.22 99.28

非流动资产 742,677.13 0.94 742,677.13 0.72

资产合计 78,669,484.35 100.00 103,419,484.35 100.00

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要业务包括加油站二次油气回收系统、

液位量测系统及油气回收在线监测系统的销售、安装和调试等。本次

募集资金主要用于补充公司流动资金和补充研发资金投入，包括日常

运营；设备及样机；员工薪酬；项目管理；知识产权事务费；支付材

料采购款及委外加工费用；缴纳公司税金。股票发行完成以后，公司

的业务结构没有发生变化。本次发行有利于加快业务发展，强化公司

行业地位，提高资金流动性，进一步提升公司盈利能力。

5、公司控制权变动情况

公司本次股票发行前，本次股票发行前，公司的控股股东、实际

控制人为李玉健、王琳夫妇，其合计持股比例为 61.54%。本次股票

发行后，李玉健、王琳夫妇合计持股比例为 54.90%。李玉健担任公

司董事长、总经理及王琳担任公司董事、副总经理的职务未发生变化。

北京恒合信业技术股份有限公司   股票发行情况报告书

１１

公司的控股股东、实际控制人仍为李玉健、王琳夫妇，公司控股

股东、实际控制人未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股 东 姓

名

任职情况

发行前 发行后

持 股 数 量

（股）

比 例

（%）

持 股 数 量

（股）

比 例

（%）

1 李玉健 董事长、董事、总经理 10,850,000 23.85  10,850,000 21.27

2 王琳 董事、副总经理 17,150,000 37.69  17,150,000 33.63

3 段娟娟 董事、副总经理 5,250,000 11.54  5,250,000 10.29

4 孙大千 董事、研发总监 350,000 0.77  360,000 0.71

5 李婕 董事、运营部经理 0 0.00  50,000  0.10

6 陈丽雅 监事、行政主管 70,000 0.15  665,000  1.30

7 贾艳辉 监事、综合部助理 0 0.00  10,000  0.02

8 孙帅 监事、综合部副经理 0 0.00  22,000  0.04

9 杨勋 副总经理 0 0.00  0  0.00

10 尹延成 财务负责人 70,000 0.15  70,000  0.14

11 秦田海 区域经理 61,000 0.13  81,000  0.16

12 张莉岗 渠道经理 80,000 0.18  80,000 0.16

13 吴振祥 工程部经理 70,000 0.15  70,000 0.14

14 王妙楠 技术工程师 0 0.00  1,700,000  3.33

15 李忠鹏 区域经理 0 0.00  20,000  0.04

16 黎浩亮 技术支持助工 0 0.00  17,000 0.03

17 霍小雷 项目经理 0 0.00  14,000 0.03

18 李景龙 技术工程师 0 0.00  10,000 0.02

北京恒合信业技术股份有限公司   股票发行情况报告书

１２

19 余贞贞 商务专员 0 0.00  10,000 0.02

20 刘伟 运营工程师 0 0.00  10,000 0.02

21 邵茜 市场部助理 0 0.00  6,000 0.01

22 梁国芳 项目经理 0 0.00  6,000 0.01

股份合计 33,951,000 74.62  36,451,000 71.47

   （三）发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 按发行后股本计算的

2016 年度财务指标 2015 年度 2016 年度

每股收益（元/股） 0.17 0.08 0.08

加权平均净资产收益率（%） 17.62%  5.21%  5.21%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）

-0.0026 -0.0839 -0.0748

每股净资产（元/股） 1.52 1.60 1.91

资产负债率（%） 10.56%  7.37%  5.60%

流动比率（倍） 9.35  13.54 17.54

速动比率（倍） 7.83 11.19 15.49

本次增资摊薄后的数据是依据披露的 2016 年度经审计的财务报

告相关财务数据，并按照增资完成后总股本进行摊薄测算。其中，每

股收益和每股经营活动产生的现金流量净额分别用 2016 年度的净利

润和经营活动产生的现金流量净额除以增资后股本 51,000,000 股；

加权平均净资产收益率为 2016 年度的净利润除以年初净资产和模拟

增资后 2016 年末净资产的平均值；每股净资产、资产负债率、流动

比率和速动比率使用模拟增资后 2016 年末的数据计算。

北京恒合信业技术股份有限公司   股票发行情况报告书

１３

三、新增股份限售安排

根据《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》2.8 条规

定：“挂牌公司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持有的股

份分三批解除转让限制，每批解除转让限制的数量均为其挂牌前所持

股票的三分之一，解除转让限制的时间分别为挂牌之日、挂牌期满一

年和两年。”

根据《公司法》第 141 条的相关规定，“公司董事、监事、高级

管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动情况，在任

职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之

二十五；所持本公司股份自公司股票上市交易之日起一年内不得转

让。上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。”